Anhang

Markgraf Otto V. (der Lange) bestätigt der Stadt Berlin das Niederlagsrecht, den Hufen-, Areal- 
und Marktzins und verkauft der Stadt den Zoll für Flöße und Schiffe, die durch Fürstenwalde und 
Köpenick zum Mühlendamm kommen.  7. Mai 1298

Der lateinische Text der Urkunde in der von Hermann Krabbo verbesserten Fassung der 
Edition im Berlinischen Urkundenbuch (wie Anm. 9)

In nomine domini amen. Cum processus temporum successivus aboleat facta presentium et tollat 
memoriam futurum, expedit, ut quod fragilitati deest humane, suppleat peritia testium et testi-
monium scripturarum. Hinc est quod nos Otto dei gratia Brandenborgensis marchio presentis 
scripti continentia patefacimus universis, quod intuentes, considerantes, et appendentes sincere 
fidelitatis affectum et integer fidei puritatem , qua discreti viri consules et communitas civium in 
Berlin, fidelium dilectorum nostrorum, nobis hactenus complacere affectuosa sedulitatis constan-
tia studuerunt, ipsis et dicte eorum universitati appropriavimus et conferimus libertates gratias et 
consuetudines ab antiquis marchie princibus traditas et concessas ac specialiter omnia et singu-
la municipalia iura quod nedderlaghe nominantur, in Berlin et in Colne ab omnibus et singulis 
bona sua deponentibus percipienda, censusque mansorum, arearum ac locorum forentium tem-
pore nundinarum proprie stedepenninghe ibidem pacifice absque molestatione qualibet perpetuis 
temporibus iusto proprietatis tytulo possidendos. Insuper recosgnoscimus lucide protestantes in 
his scriptis quod predictis nostris dilectis consulibus et eorum communitati in Berlin vendidi-
mus  theolonium, quod nos et progenitors nostri percipere consuevimus annuatim de lingnis de-
ducendis per oppidum Copenik que vlote vulgari nomine nunccupantur, et navibus quibuslibet, 
que hactenus theolonium solvere consueverunt, que inter aggerem  molendinorum Berlin (et) 
Vorstenwolde opidum per Copenik devehuntur, pro ducentis et viginti talentis Brandenborgensis 
monete usualis et communis de qua pecunie summa nos contentos reputamus utpote nobis in nu-
merate pecunia a dilectis nostris burgensibus persoluta, quod theolonium sepedictis nostris bur-
gensibus contulimus perpetualiter iure possidendum, nos, heredes nostros et quoslibet successores 
super omnibus et singulis premissis iugiter obligantes. In cuius rei evidentiam presentiam literam 
scribi fecimus sigilli nostri munimine roboratam. Acta sunt hec in Berlin anno domini millesimo 
ducentesimo nonogesimo octavo in vigilia sancti Michaelis archangeli presentibus hiis: domino 
Bernhardo de Sztrele, domino Henningho de Novo Gatersleve, domino Thyderico Sparren, domi-
no Henrico Wesando ac domino Boldewino Stormero pincerna et aliis quam pluribus fide dignis.